АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области
Ул. Советская, 50 с. Мышланка 633650

Тел. (383-46) 45348, факс (383-46) 45342
myshlan@suzunadm.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мышланка
От 21.02.2017                                                                                                            № 17

О Порядке предоставления лицами, замещающими (занимающими)   муниципальные должности   сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",  администрация  Мышланского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок  представления лицами, замещающими (занимающими)   муниципальные должности, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 15.02.2016 № 23 "О Порядке предоставления лицами, замещающими  муниципальные должности на постоянной основе,  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей."

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Мышлшанский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации   Мышланского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Мышланского  сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                         В.С.Титов
Утвержден

постановлением администрации

Мышланского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

от 21.02.2017 № 17

ПОРЯДОК

предоставления лицами, замещающими (занимающими)   муниципальные должности, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.Порядок представления лицами, замещающими (занимающими)  муниципальные должности, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

2.Порядок определяет процедуру представления лицами, замещающими (занимающими)   муниципальные должности, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения о расходах по сделкам, совершенным  лицом замещающим (занимающим) муниципальную должность, его супругом (супругой) и (или) несовершеннолетними детьми, представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  по форме, утвержденной Указом Президента РФ,  в администрацию Мышланского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области.
4.Сведения о расходах по сделкам, представляемые в соответствии с Порядком относятся к информации ограниченного доступа, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

5.Сведения о расходах по сделкам приобщаются к личному делу лица, замещающего (занимающего) муниципальную должность.